
 
 

 

1 

 

 

Příloha A – Obchodní podmínky 

 

 

 

 

zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku  

 

Auditorské služby pro projekty 
 

 návrh smlouvy včetně příloh 

 

 

  



 
 

 

2 

 

 
PREAMBULE 

 

Obchodní podmínky pro plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací dokumentací musí 

být uchazečem v nabídce respektovány v plném rozsahu. Obchodní podmínky jsou 

formulovány způsobem, umožňujícím převzít jejich text do nabídky (návrhu smlouvy). 

Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy (včetně příloh), 

který uchazeč použije pro zpracování nabídky, tj. na vyznačených místech návrh smlouvy 

doplní o požadované údaje (vyplní volná formulářová pole), a příp. přiloží smlouvu podle § 

51 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách, je-li nabídka podána společně více dodavateli, 

přiloží všechny požadované přílohy a podepíše dokument způsobem stanoveným podle 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, popř. jej podepíše zástupce 

uchazeče. Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a 

obchodní firma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 

 

Smlouva o poskytování auditorských služeb – návrh  
evidenční číslo: 

 

uzavřená podle § 269 odst. 2  

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 

zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

statutární orgán: Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor univerzity 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. účtu: 7200300237/0100 

 

dále jen jako „zadavatel“ na jedné straně 

 

a 

1.2. obchodní firma …………………………….. 

se sídlem:  …………………………….. 

zapsaná  …………………………….. 

IČ:   …………………………….. 

DIČ:   …………………………….. 

Jednající  …………………………….. 

kontaktní osoba: …………………………….. 

bankovní spojení: …………………………….. 

 doručovací adresa: …………………………….. 

 

dále jen jako „auditor“ na straně druhé 

 



 
 

 

4 

 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování auditorských 

služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 2 

Základní účel a předmět Smlouvy 

 

2.1. Základním účelem Smlouvy je splnění povinnosti zadavatele provést externí audit u 

projektů Operačního programu Vzdělávaní pro konkurenceschopnost a Operačního 

programu výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „projekty“) Mendelovy univerzity 

v Brně uvedených v tabulce č. 1 v čl. 2.3 této Smlouvy. 

2.2. Povinnost zadavatele dle čl. 2. 1. této Smlouvy je stanovena příslušnými verzemi 

Příruček pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost a  Operačního programu výzkum a vývoj pro inovace a jejich 

přílohami, v aktuálním znění. 

2.3. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek a vymezení práv a povinností 

smluvních stran při provedení externího auditu pro jednotlivá dílčí plnění (pro jednotlivé 

projekty) uvedené v tabulce č. 1 v tomto článku a vydání auditorské zprávy pro každé 

dílčí plnění zvlášť. 

 

2. Tabulka č. 1 

Č. Reg. č. projektu Název projektu 

1. CZ.1.07/2.3.00/35.0008 MENDELU RESEARCH POPULARIZATION 

2. CZ. 1.07/2.4.00/17.0027 MENDELU NETWORKING 

3. CZ. 1.07/2.4.00/31.0089 Partnerské sítě pro zahradnictví a krajinářskou architekturu 

4. CZ.1.07/1.3.00/19.0015 Kompetentní učitel zemědělství 

5. CZ.1.07/2.2.00/28.0220 
Inovace studijních programů zahradnických oborů s důrazem na jazykové a 

odborné dovednosti a konkurenceschopnost absolventů 

6. CZ.1.07/2.3.00/30.0017 Postdoktorandi v oborech Biologických věd na MENDELU 

7. RP210012/2401/217 
Climate change integrated assesment metodology for cross-sectoral adaptation 

and vulnerability in Europe; 7E10033 

8. CZ.1.07/2.2.00/28.0302 
Inovace studijních programů AF a ZF MENDELU směřující k vytvoření 

mezioborové integrace 

9. CZ.1.07/2.3.00/20.0005 
Excelence doktorského studia na AF MENDELU pro navazující evropskou 

vědecko – výzkumnou kariéru 

10. CZ.1.07/2.4.00/17.0022 Partnerská síť Agronomické fakulty MENDELU s komerční sférou 



 
 

 

5 

 

11. CZ.1.07/2.4.00/17.0020 Důsledky a rizika nedodržování "Evropské úmluvy o krajině" 

12. CZ.1.05/3.1.00/10.0220 Centrum Transferu Technologií MENDELU 

13. CZ.1.05/3.2.00/12.0227 MENDELU RESEARCH LIBRARY 

14. CZ.1.05/1.1.00/02.0068 CEITEC  - středoevropský  technologický institut 

15. CZ.1.07/2.3.00/20.0006 Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu na PEF MENDELU v Brně 

 

2.4. Auditem se pro účely této Smlouvy rozumí auditorská činnost podle zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„zákon o auditorech“), dále podle mezinárodních auditorských standardů upravených 

právem Evropského společenství, případně dalších standardů mezinárodní federace 

účetních (IFAC) platných pro ověřovací služby a auditorských standardů a předpisů 

vydaných Komorou auditorů ČR. 

2.5. Auditor je povinen při provádění auditů projektů postupovat v souladu se zákonem o 

auditorech, Pravidly, platnými pro jednotlivé operační programy, dostupnými na 

www.msmt.cz, odkaz Strukturální fondy, odkaz OP VK období 2007-2013 a OP 

Výzkum a vývoj pro inovace období 2007 - 2013 rovněž i dle příslušných Auditorských 

směrnic Komory auditorů ČR, případně i mezinárodních auditorských standardů. 

2.6. Šetření v rámci auditu jednotlivých projektů provede auditor vždy v rozsahu 

umožňujícím mu poskytnout v auditorské zprávě ujištění a informace zejména: 

- o správnosti a úplnosti zaúčtování všech výdajů vykázaných za auditované období,  

- o tom, že všechny vykázané výdaje byly ve stanoveném období tj. do předložení 

závěrečné monitorovací zprávy uhrazeny v souladu s podmínkami stanovenými 

Příručkou pro příjemce finanční podpory, 

- o souladu postupu při zadávání veřejných zakázek se zákonem o veřejných 

zakázkách a Příručkou pro příjemce finanční podpory, 

- o souladu příjmů a výdajů s platným rozpočtem projektu, 

- dalších skutečnostech zjištěných při auditorském šetření. 

2.7. Audit projektů bude proveden vždy na konci realizace daného projektu či účetního 

období, jeho předmětem jsou činnosti související s projektem od začátku projektu až do 

uhrazení všech výdajů. Audit projektu se týká jak činností vykonávaných zadavatelem 

na projektu, tak činností všech partnerů s finanční účastí na projektu, audit musí být 

proveden u všech těchto subjektů souběžně. Audit nebude prováděn u partnerů bez 

finanční účasti na projektu. 

http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vavpi
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vavpi


 
 

 

6 

 

2.8. Auditorská zpráva projektů musí být zpracována v českém jazyce. V auditorské zprávě 

auditor mj. potvrdí, zda je dodaná účetní evidence projektu (příjmy a výdaje) správná, 

důvěryhodná a ověřitelná na základě adekvátních účetních dokladů, a poskytne ujištění a 

informace zejména o: 

- správnosti a úplnosti zaúčtování všech výdajů vykázaných za auditované období, 

- tom, že všechny vykázané výdaje byly ve stanoveném období tj. do předložení 

závěrečné monitorovací zprávy uhrazeny v souladu s podmínkami stanovenými 

Příručkou pro příjemce finanční podpory, 

- souladu postupu při zadávání veřejných zakázek se zákonem o veřejných 

zakázkách a Příručkou pro příjemce finanční podpory,  

- souladu příjmů a výdajů s platným rozpočtem projektu, 

- dalších skutečnostech zjištěných při auditorském šetření. 

2.9. Auditorská zpráva musí být zpracována v souladu se zákonem o auditorech, zejména co 

se obsahu a formy týče, a rovněž i dle příslušných auditorských standardů Komory 

auditorů ČR, případně i mezinárodních auditorských standardů. Z auditorské zprávy 

musí být zřejmé, co auditor ověřoval, na jakých datech, za jaké období, podle jakých 

kritérií operace posuzoval, a výsledek posouzení tak, aby bylo možné na základě 

informací uvedených ve zprávě dospět ke stejným závěrům. 

 

 

 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Auditor se zavazuje předat auditorskou zprávu jednotlivých projektů do 20 pracovních 

dnů od ukončení realizace každého jednotlivého projektu či ukončení účetního období. 

3.2. Místem plnění je vždy pracoviště auditora nebo pracoviště řešitele/řešitelů jednotlivých 

projektů. Místem konzultací je vždy pracoviště řešitele/řešitelů jednotlivých projektů. 

3.3. Místem předání jednotlivých auditorských zpráv je Rektorát Mendelovy univerzity 

v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, Ekonomický odbor a pracoviště řešitelů 

jednotlivých projektů. 



 
 

 

7 

 

3.4. Auditorská zpráva jednotlivých projektů bude předána vždy v počtu 3 výtisků s platností 

originálu, v listinné podobě, v českém jazyce, a jedné zprávě ve formátu *.pdf na 

nepřepisovatelném médiu CD/DVD, kdy: 

- 1 vyhotovení obdrží vedoucí Ekonomického odboru zadavatele a 

- 2 vyhotovení obdrží řešitel projektu. Řešiteli projektu bude zpráva předána rovněž 

v 1 vyhotovení na nepřepisovatelném CD nebo DVD (ve formátu *.pdf). 

3.5. O předání auditorské zprávy bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán 

předávací protokol, který bude přílohou daňového dokladu. Auditor je povinen písemně 

vyzvat příjemce k převzetí každé ze zpráv nejméně tři pracovní dny před navrhovaným 

termínem předání. 

 

Článek 4 

Cena služeb 

 

4.1. Cena za včasné a řádné provedení auditů projektů uvedených v čl. 2.3. této Smlouvy 

činí celkem: 

 

……………………………..Kč bez DPH  

DPH …………………………….. 

……………………………..Kč celkem včetně DPH  

 

(slovy: ……………………………..korun českých).  

K ceně auditů jednotlivých projektů bude připočtena DPH v zákonné výši. Podrobný 

rozpis cen za provedení auditů jednotlivých projektů je uveden v příloze č.1 (Položkový 

rozpočet), která je nedílnou částí této smlouvy. 

4.2. Ceny uvedené v příloze č.1 jsou cenami maximálními, nejvýše přípustnými, obsahují 

veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému poskytování služeb auditora včetně 

nákladů, které mohl na základě svých odborných znalostí auditor předpokládat, a včetně 

nákladů vzniklých vývojem cen v národním hospodářství a kurzovými změnami, a to po 

celou dobu trvání této smlouvy. 

 

 



 
 

 

8 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

 

5.1. Cena jednotlivých auditů projektů bude zadavatelem auditorovi placena na základě 

daňových dokladů, jejichž přílohou bude předávací protokol dle odstavce 3.5. této 

Smlouvy. Daňový doklad bude auditorem předán současně s auditorskou zprávou 

příslušnému řešiteli projektu. Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění na daňovém 

dokladu musí být vždy před datem ukončení realizace každého z projektů. 

5.2. Lhůta splatnosti každého daňového dokladu bude nejméně 30 dnů ode dne předání 

daňového dokladu příslušnému řešiteli projektu. 

5.3. Každý daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, je 

zadavatel oprávněn daňový doklad do dne splatnosti vrátit k opravení bez jeho 

proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

5.4. Zjistí-li zadavatel u předaného a převzatého plnění vady nebo nedodělky, je oprávněn 

auditorovi daňový doklad vrátit a úhradu pozastavit až do doby, než budou vady a 

nedodělky odstraněny, případně než se prokáže, že se o vady nebo nedodělky nejedná, 

aniž se tím zadavatel dostane do prodlení s úhradou daňového dokladu. Nová lhůta 

splatnosti začne plynout odstraněním vady nebo nedodělku, případně ode dne, kdy se 

prokázalo, že se o vady nebo nedodělek nejednalo. 

5.5. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

6.1. Auditor: 

a) prohlašuje, že splňuje všechny podmínky, požadované v zadávací dokumentaci 

výběrového řízení „Auditorské služby pro projekty OP VK a OP VaVpI“, zejména 



 
 

 

9 

 

že je držitelem oprávnění provádět auditorskou činnost vydané Komorou auditorů 

České republiky dle zákona o auditorech; 

b) je povinen uskutečňovat plnění dle této Smlouvy s odbornou péčí, dodržovat 

dohodnuté termíny a lhůty prováděných služeb, zabezpečit veškeré podklady, 

převzaté od zadavatele před jejich poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo 

zneužitím a nepředávat je ani žádné jiné informace třetím osobám; 

c) je povinen vykonávat činnosti, ke kterým se zavázal, výhradně osobami, které jsou 

statutárními auditory dle zákona č. 93/2009 Sb., přípravná šetření v rámci auditů 

mohou být prováděna asistenty auditora dle zákona č. 93/2009 Sb., v případě 

porušení této povinnosti odpovídá zadavateli za škodu tím způsobenou; 

d) je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech informacích či skutečnostech, 

o kterých se dozví při plnění Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti váže auditora i po 

skončení plnění této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném 

rozsahu i na zaměstnance auditora; 

e) se zavazuje dodržovat při plnění předmětu Smlouvy platné právní předpisy, 

ujednání této Smlouvy a vycházet z podkladů a pokynů předaných mu 

zadavatelem; 

f) se zavazuje provádět audity projektů v souladu s Mezinárodními auditorskými 

standardy (ISA),  aplikačními doložkami Komory auditorů ČR k Mezinárodním 

auditorským standardům, zákonem o auditorech a pravidly a podmínkami, 

stanovenými poskytovatelem dotace; 

g) se před podpisem Smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by mohly mít 

vliv na plnění jeho závazků; 

h) je povinen bez zbytečného odkladu upozornit zadavatele na skryté překážky nebo 

nesprávnost zadavatelových pokynů při vynaložení odborné péče nebo na 

nevhodnost předaných podkladů zadavatelem.  Auditor je povinen si vyžádat 

podklady nezbytné k poskytování služeb a zadavatel je povinen poskytovat 

auditorovi součinnost; 

i) se zavazuje zajistit, že pracovníci auditora budou dodržovat zásady bezpečnosti 

práce, jakož i další relevantní předpisy zadavatele, pokud budou svou činnost 

provádět v prostorách zadavatele. 

6.2. Zadavatel: 



 
 

 

10 

 

a) poskytne auditorovi veškeré potřebné údaje, doklady a materiály pro provádění 

auditů dle této Smlouvy. Zadavatel určí pro poskytování údajů, dokladů a 

materiálů odpovědnou osobu. Zadavatel odpovídá za úplnost a správnost všech 

podkladů poskytovaných auditorovi, přičemž se zavazuje auditorovi umožnit 

nahlížet do všech potřebných dokumentů, nutných pro činnost auditora a 

zabezpečit na vyžádání přítomnost a součinnost odpovědných pracovníků 

zadavatele; 

b) je povinen na žádost auditora bezodkladně poskytnout své stanovisko k návrhům 

auditora; 

c) se zavazuje řádně poskytnuté auditorské zprávy projektů převzít a zaplatit za ně 

dohodnutou cenu v souladu s článkem 4 této Smlouvy; 

d) je oprávněn průběžně kontrolovat plnění dle této Smlouvy; 

e) je oprávněn odmítnout převzetí zprávy auditora, pokud zpráva auditora nebude 

zhotovena řádně v souladu s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž 

v takovém případě zadavatel důvody odmítnutí převzetí zprávy auditora písemně 

auditorovi sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního termínu 

předání zprávy auditora. Na následné předání zprávy auditora se použijí 

ustanovení článku 3  této Smlouvy; 

f) je povinen informovat auditora o případných zásadních změnách ve specifikaci 

jednotlivých projektů  uvedených v čl. 2.1 této Smlouvy, ke kterým může, 

v souladu s pravidly provádění nepodstatných a podstatných změn v projektu dle 

Příručky pro příjemce finanční podpory dojít.  

 

 

 

 

Článek 7 

Odpovědnost za škodu 

 

7.1. Způsobí-li auditor svou činností zadavateli nebo třetím osobám škodu, zejména 

neplněním podmínek vyplývajících ze zákona nebo z této Smlouvy, případně porušením 

svých povinností nebo svým neodborným výkonem, je auditor povinen bez zbytečného 



 
 

 

11 

 

odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, finančně nahradit. Veškeré náklady 

s tím spojené nese auditor. 

7.2. Auditor odpovídá za škody na věcech převzatých od zadavatele, vyjma případů, kdy tuto 

škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

7.3. Pokud poskytovatel podpory z OP VK či OP VaVpI shledá, že audit kteréhokoliv 

projektu je proveden nekvalitně nebo obsahuje chyby, nemusí poskytovatel podpory 

výdaje spojené s pořízením tohoto auditu uznat jako způsobilé a může si vyžádat nové 

provedení auditu. V takovém případě je auditor povinen nahradit v plné výši škodu 

způsobenou porušením povinnosti provést audit řádně. 

 

Článek 8 

Povinnost mlčenlivosti 

 

8.1. Auditor se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost dle zákona 

o auditorech a dále zejména o informacích, které při plnění této smlouvy získá od 

zadavatele nebo o zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je 

zpřístupnit bez písemného souhlasu zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 

s účelem této Smlouvy, ledaže se nejedná o porušení mlčenlivosti ve smyslu § 15 odst. 

4 zákona o auditorech. 

8.2. Auditor je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 8.1 této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění dle této Smlouvy. 

8.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 

plnění dle této Smlouvy, odpovídá auditor, jako by povinnost porušil sám. 

8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení plnění této Smlouvy. 

8.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 

pracovníků.  

 

Článek 9 

Smluvní pokuta 

9.1. V případě prodlení auditora s termínem plnění dle článku 3 této Smlouvy, se auditor 

zavazuje uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč + 0,05 % z ceny auditu 

projektu,  s jehož plněním je auditor v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 



 
 

 

12 

 

9.2. Zadavatel má právo odmítnout převzetí jakékoliv auditorské zprávy, budou-li v ní vady 

či nedodělky. Nebude-li auditorská zpráva prostá vad a nedodělků a zadavatel se přesto 

rozhodne plnění přijmout, uvedou zadavatel a auditor zjištěné vady či nedodělky do 

protokolu o předání auditorské zprávy. Vady a nedodělky uvedené v protokolu je 

auditor povinen odstranit do sedmi dnů od předání auditorské zprávy. Pokud auditor 

neodstraní vadu nebo nedodělek v této lhůtě, zavazuje se zadavateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení a neodstraněnou vadu nebo 

nedodělek. Za vadu nebo nedodělek se považuje např. nesoulad se závaznými pravidly 

stanovenými Příručkou pro příjemce finanční podpory z OP VK či OP VaVpI, nesoulad 

se standardy Komory auditorů ČR, početní chyby ve výpočtech auditora apod. 

9.3. Pokud auditor poruší povinnost mlčenlivosti dle článku 8 této Smlouvy, zavazuje se 

zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

této povinnosti. 

9.4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne jejího uplatnění. Zadavatel uplatní nárok 

na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou auditorovi. 

9.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvní strany na náhradu škody ani 

povinnost auditora řádně a včas dokončit audit dle této Smlouvy. Náhrada škody je 

vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

Článek 10 

Záruka 

 

10.1. Auditor odpovídá za vady nebo nedodělky plnění dle této Smlouvy a poskytuje záruku 

za kvalitu tohoto plnění v trvání 36 měsíců ode dne protokolárního předání auditorské 

zprávy bez vad a nedodělků. 

10.2. Zadavateli plynou z odpovědnosti auditora za vady plnění dle této Smlouvy nebo jejích 

částí tyto nároky: 

- požadovat odstranění vady opravou, je – li vada tímto způsobem odstranitelná; 

- požadovat přiměřenou slevu z ceny auditu; 

- odstoupit od této Smlouvy. 

10.3. Zadavatel je oprávněn dle svého uvážení zvolit a uplatnit kterýkoliv z nároků uvedených 

v čl. 10.2. této Smlouvy, případně zvolit a uplatnit kombinaci nároků. 



 
 

 

13 

 

10.4. Auditor se zavazuje reklamované vady plnění dle této Smlouvy odstranit bezplatně 

v přiměřené lhůtě určené zadavatelem. 

 

 

Článek 11 

Ukončení smluvního vztahu 

 

11.1. Tento smluvní vztah lze ukončit poskytnutím plnění, dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy. 

11.2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) podstatného porušení této Smlouvy, kterým se rozumí zejména: 

- provedení alespoň jednoho auditu s neodstranitelnými vadami, 

- provedení alespoň tří auditů s vadami a nedodělky, 

- prodlení auditora s poskytnutím plnění ve lhůtách sjednaných touto Smlouvou, 

- porušení povinností auditora dle článku 8 této Smlouvy; 

b) neodstranění vad nebo nedodělků auditorské zprávy ve sjednané lhůtě; 

c) porušení povinností uložených touto Smlouvou, jejichž porušení auditor 

ve stanovené lhůtě neodstraní; 

d) vedení insolvenčního řízení na majetek auditora, ve kterém bude rozhodnuto 

o úpadku auditora; 

e) zamítnutí insolvenčního návrhu na majetek auditora pro nedostatek majetku; 

f) vstup auditora do likvidace. 

11.3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena 

práva z nároků na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnost mlčenlivosti. 

 

 

Článek 12 

Ostatní ujednání 

 

12.1. Auditor se dále zavazuje: 



 
 

 

14 

 

a) umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je audit hrazen, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

tohoto auditu, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 

minimálně však do 31. 12. 2025 a po tuto dobu doklady související s plněním 

této zakázky archivovat. 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 

umožnit řídícímu orgánu operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 

obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 

odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

c) dodržovat pravidla publicity v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy pro 

plnění  veřejné zakázky – zejména Příručkou pro příjemce finanční podpory 

z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Manuálem 

vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006; 

12.2. Auditor souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v této 

Smlouvě včetně ceny za provedení auditu. 

12.3. Auditor není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit 

nebo převést jakákoliv práva, povinnosti nebo nároky vyplývající z této Smlouvy na 

jakoukoliv třetí osobu. 

12.4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

 změnu údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

12.5. Auditor bere na vědomí, že v případě, že nebude vyčerpáno 100% částky celkových 

způsobilých výdajů projektu (vč. partnerů) bude, v případě potřeby, v poměrné výši 

k této částce snížena také nabídková cena auditu bez DPH. Pokud nastane tato 

skutečnost, bude ke smlouvě uzavřen dodatek. 

 
Článek 13 



 
 

 

15 

 

Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Práva a povinnosti založené touto Smlouvou, stejně jako vzájemné právní vztahy 

smluvních stran touto Smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku a zákona o auditorech. 

13.2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem stanoveným v této 

Smlouvě a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se toto 

prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým. 

13.3. Všechna ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její ustanovení 

je anebo se stane neplatným či neúčinným, nebude tímto ovlivněna platnost či 

účinnost ostatních ustanovení, a Smlouva bude posuzována jako by takové ustanovení 

nikdy neobsahovala. 

13.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

13.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

13.6. Smluvní strany si text přečetly a prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

V Brně dne      V   dne 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně  Auditor: 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………….. 

     Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 

                rektor univerzity 

 

 

 

 

 



 
 

 

16 

 

Příloha č. 1 – Specifikace rozsahu plnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

17 

 

Příloha č.2 – Cenová kalkulace jednotlivých auditů  
CELKOVÁ CENA (v CZK)  

Kurz Cena bez 

DPH 

DPH Cena s DPH 

MENDELU RESEARCH POPULARIZATION                   

MENDELU NETWORKING                   
Partnerské sítě pro zahradnictví a krajinářskou architekturu                   
Kompetentní učitel zemědělství                   
Inovace studijních programů zahradnických oborů s důrazem na 

jazykové a odborné dovednosti a konkurenceschopnost absolventů                   

Postdoktorandi v oborech Biologických věd na MENDELU                   
Climate change integrated assesment metodology for cross-

sectoral adaptation and vulnerability in Europe; 7E10033                   

Inovace studijních programů AF a ZF MENDELU směřující 

k vytvoření mezioborové integrace                   

Excelence doktorského studia na AF MENDELU pro navazující 

evropskou vědecko – výzkumnou kariéru                   

Partnerská síť Agronomické fakulty MENDELU s komerční 

sférou                   

Důsledky a rizika nedodržování "Evropské úmluvy o krajině"                   

Centrum Transferu Technologií 

MENDELU 

7/2012-12/2013                   

2014                   

1/2015 -6/2015                    

MENDELU RESEARCH LIBRARY 
2013 + př.fáz.                   

2014                   

CEITEC  - středoevropský  

technologický institut 

2012                   

2013                   

2014                   

2015                   
Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu na PEF MENDELU v 

Brně                   

Cena celkem                   
 


		2013-06-17T07:19:13+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




